



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.:

Processo n.º020/2021

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2021

OBJETO: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais e acessórios de informática e serviços de recarga de cartucho e toner para serem utilizado pela prefeitura municipal de Bannach - PA e suas secretarias.

A Prefeitura Municipal de Bannach – PA, CNPJ: 01.595.320/0001-02, reconhece a participação das empresas: RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ: 31.868.643/0001-85; HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 20.486.284/0001-85; STORTE E FONTES LTDA – ME, CNPJ: 13.027.126/0001-00; JOÃO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI, CNPJ: 19.488.746/0001-14; SANTOS & CANDIDO TRANSPORTADORA & XEROX LTDA, CNPJ: 03.000.830/0001-07. Objetivando o Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais e acessórios de informática e serviços de recarga de cartucho e toner para serem utilizado pela prefeitura municipal de Bannach - PA e suas secretarias. Declarando como vencedora da Presente Licitação as empresas com os itens e valores conforme abaixo especificado:

A Empresa: **RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ: 31.868.643/0001-85**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUAT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APRESENTADOR DE SLIDES	UND	50	BLUECASE	R\$ 163,00	R\$ 8.150,00
2	BATERIA DE NOBREAK 5AH	UND	50	POWETERK	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
3	BATERIA DE NOBREAK 7AH	UND	40	POWETERK	R\$ 169,00	R\$ 6.760,00
4	BATERIA DE NOBREAK 9AH	UND	20	POWETERK	R\$ 223,00	R\$ 4.460,00
5	CAIXA DE SOBREPOR C/ 1 KAYSTONE	UND	100	Multitoc	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
6	CAIXA DE SOBREPOR C/ 2 KAYSTONE	UND	100	Multitoc	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
7	CAIXA DE SOBREPOR SEM KAYSTONE 2 PORTAS	UND	100	Multitoc	R\$ 30,33	R\$ 3.033,00
8	CAIXA DE SOM USB	UND	50	AMVOX	R\$ 527,00	R\$ 26.350,00
9	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL PROFISSIONAL COM LENTE 18-140mm	UND	5	CANON	R\$ 6.800,00	R\$ 34.000,00
10	CARTÃO DE MEMORIA 32 GB	UND	20	MULTLASER	R\$ 59,50	R\$ 1.190,00
11	CARTÃO DE MEMORIA 16 GB	UND	20	MULTLASER	R\$ 49,90	R\$ 998,00
12	COOLER PARA PROCESSADOR LGA	UND	25	DEEPCOOL	R\$ 99,50	R\$ 2.487,50
15	FILTRO DE LINHA 6 ENTRADAS	UND	25	MEGATRON	R\$ 47,70	R\$ 1.192,50
21	GAVETA PARA HD DE NOTEBOOK	UND	10	VINIK	R\$ 84,50	R\$ 845,00
22	GRAVADOR DE DVD	UND	25		R\$ 154,50	R\$ 3.862,50
25	HD SATA DE 1 TERA	UND	20	WD	R\$ 499,00	R\$ 9.980,00
26	HUB/SWITCH 8 PORTAS	UND	10	T-PLINK	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
27	HUB 4 PORTAS USB	UND	10	T-PLINK	R\$ 153,50	R\$ 1.535,00

Paraná N° 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



29	MEMORIA DDR3 2GB	UND	20	BEST MEMORY	R\$ 202,00	R\$ 4.040,00
30	MEMORIA DDR4 4GB	UND	25	KINGSTON	R\$ 268,50	R\$ 6.712,50
37	NOBREAK 700 VA BIV.	UND	20	POWETERK	R\$ 697,50	R\$ 13.950,00
34	MONITOR LED 19,5 POLEGADA TELA EM HD COM NO MÍNIMO 1366X768 PIXELS, ALIMENTAÇÃO ENERGIA ELÉTRICA - BIVOLT	UND	60	BLUECASE	R\$ 735,00	R\$ 44.100,00
40	PLACA MÃE 1151	UND	10	PRIME	R\$ 527,00	R\$ 5.270,00
42	PROCESSADOR DUAL CORE 1151	UND	10	INTEL CORE	R\$ 719,50	R\$ 7.195,00
43	PROCESSADOR 13 1151	UND	10	INTEL CORE	R\$ 997,00	R\$ 9.970,00
44	ROTEADOR 300MBPS	UND	15	MERCUSYS	R\$ 166,50	R\$ 2.497,50
45	SWITH 16 PORTAS	UND	5	T-PLINK	R\$ 419,00	R\$ 2.095,00
46	SWITH 24 PORTAS	UND	5	T-PLINK	R\$ 509,00	R\$ 2.545,00
49	TECLADO USB	UND	200	MULTLASER	R\$ 39,65	R\$ 7.930,00
						R\$ 229.488,50
SUPLEMENTO DE INFORMÁTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUAT.			
70	TONER SAMSUNG PRO X 4070 (5 MLT S 203)	UND	15	MASTER PRINT	R\$ 159,50	R\$ 2.392,50
						R\$ 2.392,50
VALOR TOTAL: DUZENTOS E TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS.						R\$ 231.881,00

Valor total ganho pela: **RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ: 31.868.643/0001-85**, no valor de **R\$ 231.881,00** (duzentos e trinta e um mil, oitocentos e oitenta e um reais).

A Empresa: **HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 20.486.284/0001-85**, venceu o seguinte Item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNID	V. UNITARIO	V.TOTAL
23	HD EXTERNO 1TB	20	WD	UND	R\$ 549,90	R\$ 10.998,00
24	HD SATA 500 GB	20	WD	UND	R\$ 299,90	R\$ 5.998,00
31	MICRO COMPUTADOR CORE I3- 4 GB (SLOT UNIFICADO) DE RAM, HD SATA 500 GB, GRAVADORA DVD/CD, KIT DE TECLADO USB - MOUSE ÓPTICO USB (ORIGINAL DE FABRICA)	30	INTEL	UND	R\$ 2.395,00	R\$ 71.850,00
38	NOTEBOOK CORE I3, 4GB RAM, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	15	LENOVO	UND	R\$ 3.399,00	R\$ 50.985,00
Total por extenso: Cento trinta nove mil oitocentos trinta um reais.						R\$ 139.831,00

Valor total ganho pela: **HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, CNPJ: 20.486.284/0001-85**, no valor de **R\$ 139.831,00** (Cento trinta nove mil oitocentos trinta um reais).

A Empresa: **STORTE E FONTES LTDA – ME, CNPJ: 13.027.126/0001-00**, venceu o seguinte Item:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO:	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
------	-----------------------	-------	--------	-------	-------------	-------------

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



32	MICRO COMPUTADOR CORE I5- 4 GB (SLOT UNIFICADO) DE RAM , HD SATA 500 GB, GRAVADORA DVD/CD, KIT DE TECLADO USB - MOUSE ÓPTICO USB (ORIGINAL DE FRABRICA)	BRAZIL PC	30	UNID.	R\$ 3.765,00	R\$ 112.950,00
36	NOBREAK 1.400 VA BIV.	TS SHARA - UPS COMPACT PRO	20	UNID.	R\$ 1.245,00	R\$ 24.900,00
41	PROJETOR DE MIDIA 3.500 LUMES	EXBOM	5	UNID.	R\$ 3.290,00	R\$ 16.450,00
TOTAL GERAL: CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS.						R\$ 154.300,00

Valor total ganho pela: **STORTE E FONTES LTDA – ME, CNPJ: 13.027.126/0001-00**, no valor de **R\$ 154.300,00** (cento e cinquenta e quatro mil e trezentos reais).

A Empresa: **JOÃO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI, CNPJ: 19.488.746/0001-14**, venceu o seguinte Item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
13	ESTABILIZADOR 1000WATS BI-AUT.	25	POWEREST	UNID	R\$ 319,50	R\$ 7.987,50
14	ESTABILIZADOR 300WATS BI-AUT.	25	SMS	UND	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
16	FONTE ALIMENTAÇÃO ATX	50	POWEREST	UND	R\$ 109,90	R\$ 5.495,00
17	FONTE ALIMENTAÇÃO ATX REAL 500WATS	30	BLUECASE	UND	R\$ 209,00	R\$ 6.270,00
18	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	10	MY	UND	R\$ 109,40	R\$ 1.094,00
19	FONE DE OUVIDO BASIC	20	MULTILASER	UND	R\$ 35,00	R\$ 700,00
20	GABINETE ATX	20	FORTREK	UND	R\$ 218,90	R\$ 4.378,00
28	IMPRESSORA MATRICIAL	20	EPSON	UNS	R\$ 2.449,00	R\$ 48.980,00
33	MOUSE USB	150	MULTILASER	UND	R\$ 21,45	R\$ 3.217,50
35	NOBREAK 1.200 VA BIV.	20	INTELBRA	UND	R\$ 798,00	R\$ 15.960,00
39	NOTEBOOK CORE I5, 6GB RAM, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	3	ACER	UND	R\$ 4.699,00	R\$ 14.097,00
47	Impressora Multifuncional Ecotank COLORIDA	50	EPSON	UND	R\$ 1.850,00	R\$ 92.500,00
48	TAPETE P/ MOUSE	50	MULTILASER	UND	R\$ 12,00	R\$ 600,00
67	TONER HP LASERJET P1102 LH 436,285A	15	LAZER TONER	UND	R\$ 54,00	R\$ 810,00
68	TONER HP LASERJET P1132 LH 436,285A	15	LAZER TONER	UND	R\$ 54,00	R\$ 810,00
71	TONER BROTHER MFC TN 450	15	LAZER TONER	UND	R\$ 92,90	R\$ 1.393,50
VALOR TOTAL: Duzentos e oito mil setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos						R\$ 208.792,50

Valor total ganho pela: **JOÃO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI, CNPJ: 19.488.746/0001-14**, no valor de **R\$ 208.792,50** (Duzentos e oito mil setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

A Empresa: **SANTOS & CANDIDO TRANSPORTADORA & XEROX LTDA, CNPJ: 03.000.830/0001-07**, venceu o seguinte Item:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUAT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
50	CABO SATA ENERGIA E DADOS	SIMILAR	UNID	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



51	CARTUCHO HP 60 (COLORIDO)	HP	UNID	50	R\$	144,50	R\$	7.225,00
52	CARTUCHO HP 60 (PRETO)	HP	UNID	50	R\$	119,00	R\$	5.950,00
53	CARTUCHO HP 21	hp	UNID	50	R\$	119,00	R\$	5.950,00
54	CARTUCHO HP 22	HP	UNID	50	R\$	154,50	R\$	7.725,00
55	CARTUCHO HP 75	HP	UNID	50	R\$	144,50	R\$	7.225,00
56	CARTUCHO HP 92	HP	UNID	50	R\$	129,80	R\$	6.490,00
57	CARTUCHO HP 122 PRETO	HP	UNID	50	R\$	98,50	R\$	4.925,00
58	CARTUCHO HP 122 COLORIDO	HP	UNID	50	R\$	108,50	R\$	5.425,00
59	CARTUCHO HP 664 PRETO	HP	UNID	50	R\$	74,70	R\$	3.735,00
60	CARTUCHO HP 664 COLORIDO	HP	UNID	50	R\$	98,80	R\$	4.940,00
61	CARTUCHO HP 662 COLORIDO	HP	UNID	50	R\$	94,80	R\$	4.740,00
62	CARTUCHO HP 662 PRETO	HP	UNID	50	R\$	94,80	R\$	4.740,00
63	PEN DRIVE 16GB	MULTILASER	UND	50	R\$	59,70	R\$	2.985,00
64	PEN DRIVE 8GB	MULTILASER	UND	50	R\$	49,50	R\$	2.475,00
65	RECARGA DE TONNER PARA COPIADORA SHARP/SAMSUNG/XEROX/HP	SIMILAR	SERV	300	R\$	51,50	R\$	15.450,00
66	RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA LASER JET	SIMILAR	SERV	300	R\$	51,50	R\$	15.450,00
69	TONER HP LASERJET CF283 A	SIMILAR	UND	15	R\$	77,50	R\$	1.162,50
72	TONER BROTHER DCP TN 2340	SIMILAR	UND	15	R\$	97,70	R\$	1.465,50
73	TONER BROTHER LSML - T 111S	SIMILAR	UND	15	R\$	108,90	R\$	1.633,50
74	TONER LEXMARK MS 410/510/610	SIMILAR	UND	15	R\$	209,80	R\$	3.147,00
75	TONER HP KILO UNIVERSAL	SIMILAR	UND	20	R\$	129,80	R\$	2.596,00
76	TONER SAMSUNG KILO UNIVERSAL	SIMILAR	UND	20	R\$	149,80	R\$	2.996,00
77	TONER LEXMARK KILO UNIVERSAL	SIMILAR	UND	20	R\$	149,80	R\$	2.996,00
TOTAL GERAL R\$ 122.201,50 (CENTO E VINTE DOIS MIL, DUZENTOS E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)							R\$	122.201,50

Valor total ganho pela: **SANTOS & CANDIDO TRANSPORTADORA & XEROX LTDA, CNPJ: 03.000.830/0001-07**, no valor de **R\$ 122.201,50 (cento e vinte dois mil, duzentos e um reais e cinquenta centavos)**.

Valor total registrado desta licitação foi de **R\$ 857.006,00 (novecentos e vinte e três mil e cento e cinquenta e seis reais)**. **Adjudicando** à empresa o objeto da Licitação e conquistando assim o direito de contratar com a Administração nos termos da proposta, sujeitando-se à penalidade prevista em Lei, caso se negue a cumprir as condições da proposta, de igual modo, fica no dever da administração a contratar o objeto licitado.

Bannach/PA em 17 de maio de 2021.

Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02